主旨：

說明：

國立臺灣大學

受文者：
國立雲林科技大學

發文日期：
中華民國110年12月29日

發文字號：
校圖字第1100096867號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：

​本校圖書館建置「研究資源管理學習指引」，並與公眾

共享資源，歡迎多加利用，請查照。

一、

(一)

(二)

二、

(一)

(二)

​

為協助全球華語學術研究者及圖書館從業人員建構研究

資料管理（RDM）專業涵養，特建置旨揭資源，網址：h
ttps://www.lib.ntu.edu.tw/events/2022_RDMLA_class/ 。 內

容包含：

RDMLA中英文版線上課程：本校圖書館與Harvard Me
dical School、Harvard Library、Simmons University等多

個學術構構共同合作Research Data Management Libraria
n Academy （RDMLA），共11個單元課程。

其他學習平台與資源指引：彙整全球RDM重要線上學

習資源，以及研究資料典藏庫、各研究生命周期RDM
重要概念及相關工具資源等利用指導。

本項資源應用多元，使用面向建議如下：

學術研究相關工作者之自學資源：包含研究人員及學

術研究支援體系工作人員。

大學教師之授課教材：適用研究方法、研究資料管理

等相關課程。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

10617臺北市大安區羅斯福路4
段1號

聯絡人
：
江芊儒
電話
：
02-3366-2338
電子信箱
：
chienjuisme@ntu.edu.tw

1100043545

總收文　110/12/29

第1頁，共2頁

(三)

三、

學術圖書館之服務資源：可應用於學科服務、參考諮

詢服務、中英文利用指導課程等。

研究資料管理的開放科學實踐，仰賴學術人員及各相關

部門的理解與通力合作，歡迎各界多加利用及推廣。

正本：財團法人國家實驗研究院科技政策研究與資訊中心、中央研究院、各院系所、

國家圖書館、中華圖書資訊館際合作協會、中華民國圖書館學會、各公立大學

校院、國立臺灣師範大學圖書資訊學研究所、國立政治大學圖書資訊與檔案學

研究所、淡江大學資訊與圖書館學系、國立中興大學圖書資訊學研究所、天主

教輔仁大學圖書資訊學系、世新大學資訊傳播學系

副本：研究支援組、圖書館 110/12/29
11:06:38

第2頁，共2頁